
U s n e s e n í

z 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 13. 12. 2023

Usnesení č. 67/7Z/23 - 81/7Z/23

67/7Z/23
Program 7. zasedání ZMO ÚL - město 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

program 7. zasedání ZMO ÚL - město.

68/7Z/23
Zápis z 6. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem - město, 
které se konalo dne 4.12.2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

Zápis z 6. zasedání finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město ze dne
4. prosince 2023

69/7Z/23
Zápis z 6. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem - město, 
které se konalo 27. 11. 2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

zápis z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem - 
město, které se konalo 27. listopadu 2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti číslo 166 v 
sídle Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem - město

70/7Z/23
Kontrola plnění usnesení z 6. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

informaci o plnění usnesení přijatých na 6. ZMO Ústí nad Labem – město.

71/7Z/23

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 9



Odpis pohledávek za pokuty uložené přestupkovou komisí, u nichž skončila doba 
vymahatelnosti

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

předložený materiál ve věci odepsání pohledávek za pokuty uložené přestupkovou komisí, 
u nichž došlo k zániku práva vybrat a vymáhat pohledávku uplynutím lhůty dle § 160 odst. 
1, daňového řádu, v celkové výši Kč 254 591.39,-

72/7Z/23
Střednědobý výhled rozpočtu MO ÚL - město na období 2024 - 2026

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál

B) schvaluje

střednědobý výhledu rozpočtu MO Ústí nad Labem – město na období 2024-2026

C) ukládá
Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru, rozpočtář

zajistit zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu.

T: 27. 12. 2023

73/7Z/23
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 pro MO ÚL - město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) vyhlašuje

v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů rozpočtové provizorium na období 1. pololetí 2024

B) schvaluje

pravidla rozpočtového provizoria s limity výdajů jednotlivých odborů a výdajů na
investiční akce na uvedené období v následující výši (6/12 schváleného rozpočtu na rok 
2023):
- odbor tajemníka - neinvestiční 3 658,50 tis. Kč
- ekonomický odbor - neinvestiční 20 403,50 tis. Kč
- odbor správy obecního majetku - neinvestiční 13 637,00 tis. Kč
- investiční akce 1 400,00 tis. Kč

C) ukládá
Ing. Evě Kodetová, vedoucí EO ÚMO ÚL - město

zajistit zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria

T: 31. 12. 2023

74/7Z/23
Rozpočtové opatření č. RO223014 v rozpočtu MO Ústí nad Labem - město na rok 
2023

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 9



Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál

B) schvaluje

rozpočtové opatření č. RO223014 v rozpočtu MO Ústí n. L. – město na rok 2023 
spočívající ve změně schváleného rozpočtu na následující hodnoty:

celkové příjmy rozpočtu …………………..…………..…………...... 82 678,73 tis. Kč
celkové výdaje rozpočtu ………………………..…………….……........ 90 984,49 tis. Kč
financování ……………………………...……..………….…………......... 8 305,76 tis. Kč

C) ukládá
Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru, rozpočtář

zajistit zveřejnění a zavedení RO223014 do účetnictví

T: 27. 12. 2023

75/7Z/23
Odměny neuvolněným členům ZMO ÚL - město za výkon funkcí, dále předsedům a 
členům výborů/komisí, kteří nejsou členy ZMO od 13. 12. 2023 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál dle důvodové zprávy,

B) stanovuje

I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město za výkon jednotlivých funkcí, tj. 
starosty, místostarosty, člena rady, předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, člena 
zastupitelstva obce bez dalších funkcí, od 13. 12. 2023 měsíční odměny v maximální výši 
odměn pro jednotlivé funkce dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků ve znění pozdějších předpisů, tj.

• starosta 56 507,-Kč
• místostarosta 50 857,-Kč
• člen rady 11 301,-Kč
• předseda výboru/komise 5 651,-Kč
• člen výboru/komise 4 709,-Kč
• člen zastupitelstva obce 2 826,-Kč

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. Pokud 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 9



je slib složen v průběhu měsíce, či dojde k obsazení funkce v průběhu měsíce, náleží 
odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po 
které je funkce v daném období vykonávána. Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží 
odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po 
které je funkce v daném období vykonávána.

2) že v případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva MO 
ÚL – město poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za dvě různé funkce v 
maximální výši odměn dle bodu 1, přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny 
za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva.

II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) a dle § 71 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město, kteří jsou podnikajícími fyzickými 
osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, a to paušální částkou ve výši 100,- 
Kč/ hod. Nejvyšší částka, kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce, činí v souhrnu za kalendářní měsíc 500,- Kč.

III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

1) předsedům výborů/komisí, členům výborů/komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva MO 
ÚL - město, od 13. 12. 2023 měsíční odměnu vždy v maximální výši odměny (v souladu s 
aktuálním zněním schváleného právního předpisu) pro jednotlivé funkce dle nařízení vlády 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů, tj.

• předseda výboru/komise 5 651,-Kč
• člen výboru/komise 4 709,-Kč

V případě zvolení předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, který není členem 
zastupitelstva, náleží odměna od první účasti na zasedání příslušného výboru/komise, a to 
ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, zbývajících do 
konce kalendářního měsíce, v němž se poprvé účastnil zasedání výboru/komise. Při 
ukončení funkce v průběhu měsíce náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho 
odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném období vykonávána.

76/7Z/23
Odměny neuvolněným členům ZMO ÚL - město za výkon funkcí, dále předsedům a 
členům výborů/komisí, kteří nejsou členy ZMO

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 9



předložený materiál dle důvodové zprávy,

B) stanovuje

I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město za výkon jednotlivých funkcí, tj. 
starosty, místostarosty, člena rady, předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, člena 
zastupitelstva obce bez dalších funkcí, měsíční odměny v maximální výši odměn pro 
jednotlivé funkce, tj.

• starosta 61 177,-Kč
• místostarosta 55 051,-Kč
• člen rady 12 253,-Kč
• předseda výboru/komise 6 127,-Kč
• člen výboru/komise 5 113,-Kč
• člen zastupitelstva obce 3 042,-Kč,

a to s účinností ode dne 1. 1. 2024, za podmínky nabytí účinnosti změny zákona o obcích 
dnem 1. 1. 2024 a vyhlášení základny pro výpočet odměny v roce 2024 Ministerstvem 
vnitra ČR ve Sbírce zákonů do tohoto data.

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. Pokud 
je slib složen v průběhu měsíce, či dojde k obsazení funkce v průběhu měsíce, náleží 
odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po 
které je funkce v daném období vykonávána. Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží 
odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po 
které je funkce v daném období vykonávána.

2) že v případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva MO 
ÚL – město poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za dvě různé funkce v 
maximální výši odměn dle bodu 1, přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny 
za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva.

II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) a dle § 71 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město, kteří jsou podnikajícími fyzickými 
osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, a to paušální částkou ve výši 100,- 
Kč/ hod. Nejvyšší částka, kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce, činí v souhrnu za kalendářní měsíc 500,- Kč.

III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 5 z 9



1) předsedům výborů/komisí, členům výborů/komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva MO 
ÚL - město, měsíční odměny v maximální výši odměn pro jednotlivé funkce, tj.

• předseda výboru/komise 6 127,-Kč
• člen výboru/komise 5 113,-Kč

a to s účinností ode dne 1. 1. 2024, za podmínky nabytí účinnosti změny zákona o obcích 
dnem 1. 1. 2024 a vyhlášení základny pro výpočet odměny v roce 2024 ministerstvem 
vnitra ve Sbírce zákonů do tohoto data.

V případě zvolení předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, který není členem 
zastupitelstva, náleží odměna od první účasti na zasedání příslušného výboru/komise, a to 
ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, zbývajících do 
konce kalendářního měsíce, v němž se poprvé účastnil zasedání výboru/komise. Při 
ukončení funkce v průběhu měsíce náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho 
odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném období vykonávána.

77/7Z/23
Prodej p. p. č. 2079/6 v k. ú. Ústí n. L. 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 2079/6 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí n. L.,
celková kupní cena 21.000,- Kč (1.000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

 Ústí n. L.

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se nachází stavba v soukromém vlastnictví,
- na pozemek není přístup z veřejné komunikace,
- na pozemku se mohou nacházet limity využití území,

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 31. 1. 2024

78/7Z/23
Prodej p. p. č. 2079/3 v k. ú. Ústí n. L. 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 6 z 9



A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 2079/3 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí n. L.,
celková kupní cena 20.000,- Kč (1.000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

 Ústí n. L.

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se nachází stavba v soukromém vlastnictví,
- na pozemek není přístup z veřejné komunikace,
- na pozemku se mohou nacházet limity využití území,

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 31. 1. 2024

79/7Z/23
Prodej p. p. č. 1662/4 v k. ú. Ústí n. Labem

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 1662/4 o výměře 89 m2 nově dle GP p. p. č. 1662/4 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, k. ú. Ústí n. Labem, kupní cena činí 44.109,-- Kč (tj. 507,-- Kč/m2)
uvedenému žadateli:
CML Property s. r. o. Na dračkách 476/46, Praha 6, IČO: 09802771, zast. jednatelem

 400 02 Chuderov

za níže uvedených podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, při prodeji bude zřízena
služebnost inženýrské sítě,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se mohou nacházet limity využití území

B) ukládá
 Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL – město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení.

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 7 z 9



T: 29. 12. 2023

80/7Z/23
Prodej 1/4 podílu na objektu Řeháčkova č. p. 164/18 v k. ú. Předlice

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej spoluvlastnického podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 130 o výměře 206 m2 v
k. ú. Předlice, jehož součástí je stavba č. p. 164 (objekt na adrese Řeháčkova 164/18
Ústí nad Labem) za kupní cenu 644.470,-- Kč z majetku města Ústí nad Labem
uvedeným žadatelům:
pí  Ústí nad Labem 400 01,
p. , Ústí nad Labem 400 01
za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití p. p. č. 130 v k. ú. Předlice musí být v souladu se způsobem využití dle
platného Územním plánem města Ústí n. L.,
- p. p. č. 130 v k. ú. Předlice je součástí stabilizované plochy se způsobem využití „BM 
plochy bydlení v bytových domech“
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,

B) ukládá
 Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL – město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení.

T: 29. 12. 2023

81/7Z/23
Termíny schůzí RMO ÚL – město a zasedání ZMO ÚL – město v roce 2024

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

termíny schůzí Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město v roce 2024, které se 
budou konat takto:

17. 1. 2024
28. 2. 2024
20. 3. 2024
15. 5. 2024
5. 6. 2024
31. 7. 2024
28. 8. 2024
9. 10. 2024
6. 11. 2024
27. 11. 2024

(2) termíny zasedání ZMO ÚL – město v roce 2024, které se budou konat takto:

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 8 z 9



7. 2. 2024
17. 4. 2024
19. 6. 2024
18. 9. 2024
11. 12. 2024

Bc. Lukáš Pokorný Ing. Tomáš Kirbs

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 9 z 9


